
 

 

 

 

 
Via Concariola, 9 - 35139 PADOVA - 049.8751027/Fax 049.661459 

PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO:www.primoicpadova.edu.it 

Cod.Meccanografico: PDIC87900A - C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 
 

 
 

1 
 

Progetto 13.1.2AProgetto 13.1.2AProgetto 13.1.2AProgetto 13.1.2A----FESRPONFESRPONFESRPONFESRPON----VEVEVEVE----2021202120212021----233233233233    

Azione13.1.2 “Digitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione”Azione13.1.2 “Digitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione”Azione13.1.2 “Digitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione”Azione13.1.2 “Digitalboard: trasformazione digitale nella didattica e nell’ organizzazione”    

CUP: J99J21009140006 CUP: J99J21009140006 CUP: J99J21009140006 CUP: J99J21009140006     

 
 
 
Prot. n. 5436        Padova 03/08/2022 
  
                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

ACCERTATA  la necessità di procedere all’ acquisto di materiale destinato alla pubblicizazzione del 
progetto in oggetto realizzato;  
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO   il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Regolamento di Contabilità D. I. n. 129/2018; 
VISTO  il Regolamento d’istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 
RILEVATO che alla data attuale non risultano presenti convenzioni Consip attive per la fornitura 
di beni e servizi che s’intendono acquisire; 
CONSIDERATA la delibera n.286 del Consiglio di Istituto con cui il progetto PON veniva autorizzato; 
CONSIDERATO che il progetto prevede tra i finanziamenti una specifica quota per la 
pubblicizzazione del progetto;     
VISTO che  il preventivo fornito in data 28/07/2022 dalla ditta Leardini Tipografia- Casa EDITRICE  
Partita IVA 02614070411 offre il prodotto che maggiormente  risponde alle esigenze dell’Istituto;   
CONSIDERATO che il valore della fornitura in oggetto è di €.466,46  oltre iva 22%  per un totale di 

€. 569,08 e pertanto rientra nella soglia di spesa prevista dal progetto”    Digitalboard: trasformazione Digitalboard: trasformazione Digitalboard: trasformazione Digitalboard: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’ organizzazionedigitale nella didattica e nell’ organizzazionedigitale nella didattica e nell’ organizzazionedigitale nella didattica e nell’ organizzazione””””    per per per per materiale di pubblicitàmateriale di pubblicitàmateriale di pubblicitàmateriale di pubblicità      
RITENUTO che i motivi sopra esposti giustificano il ricorso alla procedura di affidamento diretto di 
cui all’art. 36 – comma 2 lett. a – del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo  è congrua per accogliere la 
spesa stimata per l’affidamento della fornitura in esame. 
  

DETERMINA 

 

1. Di approvare la spesa complessiva di €.466,46  oltre iva 22% per un totale di €.569,08 
necessaria alla fornitura del  materiale  indicato in premessa;  
2. Di affidare la fornitura alla ditta Leardini casa Editrice Partita IVA 02614070411  

3. Di impegnare la spesa  in conto competenza del programma annuale anno 2022.  
4. Di evidenziare il CIG n.ZC93762544 in tutte le fasi dell’istruttoria relative all’acquisto; 
5. Di provvedere all’ acquisto del seguente materiale: 



 

 

 

 

 
Via Concariola, 9 - 35139 PADOVA - 049.8751027/Fax 049.661459 

PEO: pdic87900a@istruzione.it PEC: pdic87900a@pec.istruzione.it SITO:www.primoicpadova.edu.it 

Cod.Meccanografico: PDIC87900A - C.F.: 92200410287 – Cod. Univoco: UFHMMS 
 

 
 

2 
 

 
DESCRIZIONE MERCE QUANTITA’ PREZZO SENZA IVA PREZZO CON IVA 
TARGHE PLEXIGLASS 5 275,00  
KIT PER IL FISSAGGIO  2 24,00  
CONFEZIONE 50 ETICHE 1 37,46  
MATITE PERSONALIZZATE 100 130,00  
TOTALE  466,46 569,08 
 
Ai sensi   dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Nuala Distilo, il Responsabile 
dell’istruttoria è il DSGA Dott.ssa Cecilia Venuleo  
                                                                                                                                                                                        

                                                                                    Il Dirigente Scolastico  
                                                                                          Nuala Distilo 
 

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografa. 
 


		2022-08-22T08:44:39+0200




